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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 1. november 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 95 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) 

til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 95: 

 

Ministeren bedes kommentere artiklen ”Griechenland – Für EU-Beamte nicht 

sicher genug”, Der Spiegel, nr. 44, 29. oktober 2016, side 99, og oplyse, hvilke EU-

lande der i øjeblikket har udstationeret embedsmænd på de græske øer for at 

bistå med asylsagsbehandlingen, og om denne udstationering har et omfang i dag, 

som afviger væsentligt fra omfanget af udstationeringen i den periode i foråret og 

sommeren 2016, da også Udlændingestyrelsen havde stationeret medarbejdere 

på øerne. 

 

Svar: 

 

1. Jeg kan ikke kommentere på de oplysninger, der fremgår af artiklen 

”Griechenland – Für EU-Beamte nicht sicher genug”, Der Spiegel nr. 44, 29. 

oktober 2016, side 99. 

 

2. Til brug for besvarelsen af spørgsmålet om, hvilke EU-lande der har udsendt 

eksperter til de græske øer, er der foretaget høring af Det Europæiske 

Asylstøttekontor (EASO).  

 

EASO har i sit høringssvar af 3. november 2016 oplyst, at der i perioden fra april til 

juni 2016, hvor Danmark havde udsendt eksperter til de græske hotspots, også var 

udsendt eksperter fra 18 øvrige EU-lande: Belgien, Bulgarien, Estland, Finland, 

Frankrig, Irland, Litauen, Luxembourg, Nederlandene, Polen, Portugal, Rumænien, 

Slovenien, Storbritannien, Tjekkiet, Tyskland, Ungarn og Østrig.  

 

EASO har endvidere oplyst, at der på tidspunktet for besvarelsen af høringen, var 

10 EU-lande, der havde udsendt eksperter til de græske hotspots: Bulgarien, 

Frankrig, Letland, Nederlandene, Polen, Rumænien, Storbritannien, Tjekkiet, 

Tyskland og Østrig samt Norge som associeret land. 
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3. Det tilføjes, at det er EASO, der tager stilling til, hvor der er behov for nationale 

asylsagseksperter. 

 

De 13 danske asylsagseksperter blev alle udsendt til Moria-lejren på Lesbos, hvor 

der i løbet af udsendelsesperioden viste sig at være væsentlige sikkerhedsmæs-

sige problemer. 

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af UUI (alm. del) spørgsmål 94. 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Egevang 

 


